
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

27 октября 2022 г.                                           Донецк                                                             № 186 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложения 

к Указаниям о порядке применения  

бюджетной классификации  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6  

пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приложения к Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. 

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), 

следующие изменения: 

 

1.1. Приложение 2 к Указаниям дополнить строкой 10
1 

следующего 

содержания: 
 

10
1 

061 
Судебный департамент при Верховном Суде Донецкой Народной 

Республики 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

28 октября 2022 г.  

под регистрационным № 5338 

 



 

 

2 

1.2. Приложение 3 к Указаниям дополнить строкой 11
1 

следующего 

содержания: 
 

11
1 

061 
Судебный департамент при Верховном Суде Донецкой 

Народной Республики 

 

1.3. В приложении 10 к Указаниям строку 52 изложить в новой редакции: 
 

52 061 Судебный департамент при Верховном Суде Донецкой Народной Республики 

 

1.4. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 52
1
–52

7
 

следующего содержания: 
 

52
1 

061 1 13 02 010 01 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

республиканского бюджета 

52
2 

061 1 14 01 012 01 0000 410 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) 

бюджетных учреждений, в части реализации основных 

средств (зачисляемые в Республиканский бюджет 

Донецкой Народной Республики) 

52
3
 061 1 14 02 012 01 0000 440 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) 

бюджетных учреждений, в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

Республиканский бюджет Донецкой Народной 

Республики) 

52
4
 061 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

52
5
 061 1 16 01 032 01 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

52
6
 061 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

52
7
 061 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

1.5. В приложении 10 к Указаниям строку 53 изложить в новой  

редакции: 
 

53 090 Генеральная прокуратура Донецкой Народной Республики 

 

1.6. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 53
1
 следующего 

содержания: 
 

53
1 

090 1 13 02 010 01 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

республиканского бюджета 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 



 

 

3 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 


